De diebus.

Dierum necessum non fuit formas depingi, quia sibi omnes quali-  
tate consimiles sunt, neque ut stulti gentiles locuntur nomina desig- 20  
nari, quoniam nullius rei nisi septenarii propter revolubiles ebdomas  
241 numeri, sicut scriptura caelestis edocuit, appellatione censentur. In  
quibus non ita modus certus horarum est, ut valeat a quocumque  
monstrari; quia quod nequit dividi, non possumus computare. Quarum,  
etiamsi oculis subiacerent, nulla mala erat aestimanda, quoniam Deus 25  
universa bona constituit. Quod qui esse credit aliter, in eo a quo  
cuncta sunt non credit.

*Bei der Angabe der Varianten ist die in der Hdschr. fast constante Schreibung  
e anstatt der Diphthongen ae und oe übergangen [hier die Varianten nach Chronic.  
minor.]. Die Handschrift 1 Poltmei [nach Abh. d. sächs. Ges. 3 S. 695 Poltmii]*  
laterculus 3 prioris difficilibus supputatoribus: einfacher wäre suppu-  
tatori 5 besser ad te 6 eolius 11 folis 13 natuncium (aus  
nanancium) pascalis 15 triumphatoribus statt stridoribus 16 acjae  
17 continentur 19 furmas 21 revolubelis 22 cinsentur 24 nequid  
26 esse non credit

## De signis.

De signis nihil est quod dicatur, quia non sunt, etiamsi dicantur. Quis enim facies terrestrium singulorum aliquando inter astra conspexit? Quorum, quoniam longe post mundi ortum vana veterum  
5 profanorum arte conficta sunt, mentio relinquenda est.

## De anno.

Annus primum decem mensum fuit, qui trecentos et quattuor dies habebat; licet, ut auctores plurimi prodiderunt, apud Aegyptios quattuor, apud Arcades tribus, apud Acarnanes VI mensibus computatus fuisse referatur<sup>1</sup>. Post a Numa rege Romanorum secundo  
10 inter Decembrém et Martium Ianuarius et Februarius fertur adiectus, ut trecentis quinquaginta quattuor diebus atque duodecies luna renovata, quae vicenis novenis et semis vicibus cursum suum efficit, impleretur. Postremo additi sunt decem dies, atque ob quadrantem,  
15 quod per quadriennium dies unus iunctus crescit, quarto anno, quem bisextum vocamus, inseritur. Cuius initium cum Aegyptiis qui nonas idusque non norunt mense Septembri, cum Graecis Novembri<sup>2</sup>, Martio cum Iudaeis<sup>3</sup> habetur. Nos calendarum rationem secuti a Ianuario, cuius ante dies octo et sol ad celsiorem tramitem surgens recurrit,  
20 et quod est amplius Dominus et Deus noster Dei filius Iesus Christus corporaliter natus est, ordiemur.

3 terrestrium	5 confecta	sunt <i>nachgetragen</i>	8 prodederunt
9 Archades	Carnanes	10 post annum a rege Romanorum secundum	
11 ianinarius	12 quinquaginta et quatuor	atque] quos	12/13 renovat
atque vicinis novenis et simis	13 effecit et impletur	14 diebus atque	
quadrantem (ob <i>fehlt</i> )	15 quadriennium	17 et cum Grecis	18 calendorum
19 recurret	20 ihesus